
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

AGGIORNAMENTO DOCUMENTAZIONE DI PROGETTO SULLA GESTIONE 
DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA Nr. Progr.

Seduta NR.

 69 

06/05/2025

 20 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno SEI del mese di MAGGIO alle ore 16:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 69 DEL 06/05/2025 

 

OGGETTO: 

AGGIORNAMENTO DOCUMENTAZIONE DI PROGETTO SULLA GESTIONE DEL 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA 

 

L’Assessore Susanna Biondi è presente da remoto ai sensi del Regolamento approvato con 

deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 141/2024 di approvazione del 

programma triennale 2025/2027 per servizi e forniture, ove è prevista la concessione del servizio di 

ristorazione scolastica, delegando alla SUA – Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana 

di Milano e della Provincia di Monza Brianza – l’espletamento delle procedure di gara, come da 

convenzione sottoscritta con la SUA in dipendenza della deliberazione del Consiglio Comunale n. 

63/2023; 

 

Richiamata la propria deliberazione Giunta Comunale n. 38 dell’1/4/2025 avente per 

oggetto: “Definizione delle modalità di gestione del servizio di ristorazione scolastica – 

aggiornamento documentazione” con la quale sono stati approvati i documenti che esplicitano gli 

elementi costitutivi della concessione quale modalità di gestione del servizio di ristorazione 

scolastica: 

a) Relazione illustrativa della scelta della modalità di gestione del servizio pubblico locale 

ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. 201/2022; 

b) Progetto del servizio di ristorazione scolastica ai sensi dell’art. 41 del Codice dei 

Contratti; 

c) Piano Economico Finanziario di massima per la concessione del servizio di ristorazione 

scolastica ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. 36/2023 e tabelle collegate; 

d) Matrice dei rischi con la previsione di investimenti a carico del concessionario, con 

particolare riferimento al nuovo refettorio della scuola primaria Ferrazzi Cova di Olcella 

definiti nel PEF; 

 

Richiamate le successive interlocuzioni avvenute con la SUA, dalle quali è emersa la 

necessità di aggiornare la relazione redatta ex art. 14 del D.Lgs. 201/2022 nella parte relativa al 

valore della concessione, non dovendo prevedere il valore del quinto d’obbligo, in quanto il rischio 

domanda è allocato alla concessionaria, come da Matrice di Rischi approvata e ritenuto inoltre di 

correggere un mero errore materiale nel PEF; 

 

Richiamato il Decreto Lgs. 36/2023 Nuovo Codice dei contratti pubblici ed il Decreto Lgs.  

209 /2024 avente ad oggetto le disposizioni integrative e correttive al Codice dei contratti pubblici; 

 

Visto l’art. 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 69 DEL 06/05/2025 

 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, i seguenti documenti qui allegati in forma riservata fino 

alla pubblicazione della procedura di gara: 

- relazione illustrativa della scelta della modalità di gestione del servizio pubblico locale ai 

sensi dell’art. 14 del D. Lgs. 201/2022 come modificata nella parte relativa al valore della 

concessione senza il valore del quinto d’obbligo (rischio domanda in capo al concessionario)  

- PEF con la rettifica di un mero errore materiale,  

2. Di dare atto che i seguenti documenti sono già stati approvati con la deliberazione della G.C. n. 

38/2025 in premessa indicata: 

 

- Progetto del servizio di ristorazione scolastica ai sensi dell’art. 41 del Codice dei Contratti; 

- Matrice dei rischi con la previsione di investimenti a carico del concessionario - con 

particolare riferimento al nuovo refettorio della Scuola Primaria Ferrazzi Cova di Olcella 

definiti nel Piano Economico Finanziario. 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese; 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 69 DEL 06/05/2025 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 69 DEL 06/05/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 69 del 06/05/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

AGGIORNAMENTO DOCUMENTAZIONE DI PROGETTO SULLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   05/05/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-05-08T12:49:01+0200
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-05-08T13:58:32+0200
	Teresa La Scala




